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عکس از: علی رضا پرویزی

پارک خودرو در جای نامناسب

فیلم جدید استیون اسپیلبرگ با بازی بردلی کوپر در نقش اصلی 
ساخته می شود. به گزارش مهر، »بولیت« عنوان فیلم بعدی استیون 
اسپیلبرگ است که با بازی بردلی کوپر در نقش فرانک بولیت ساخته 
می شود. این فیلم بر مبنای شخصیتی به نام فرانک بولیت ساخته 
می شود که پلیسی در سانفرانسیسکو است و در نسخه ای که به 
همین نام در سال ۱۹۶۸ ساخته شده استیو مک کویین در نقش 
وی بازی کرده بود.جاش سینگر نویسنده فیلم نامه های »پست« و 
»اسپات لایت« در حال نوشتن فیلم نامه این فیلم است. برادران وارنر 
هم کمپانی سازنده فیلم خواهد بود.گرچه تاکنون درباره جزییات 
داستان چیزی گفته نشده اما انتظار می رود فیلم با فیلمی که 
استیو مک کویین بازیگرش بود کاملًا متفاوت باشد.کمپانی برادران 
وارنر سازنده »بولیت« در سال ۱۹۶۸ هم بود که با اقتباس از رُمان 
»شاهد بی صدا« اثر رابرت ال. فیش که سال ۱۹۶۳ منتشر شد، 
به کارگردانی پیتر یتس ساخته شد. در فیلم قبلی، مک کویین در 
نقش کارآگاهی ظاهر شد که در مورد مرگ یک خبرچین که برای 
محافظت از او استخدام شده بود، تحقیق می کرد. این فیلم برای یکی 
از هیجان انگیزترین و به یادماندنی ترین تعقیب و گریزهای با ماشین در 
تاریخ سینما به یاد آورده می شود. مک کویین خودش در صحنه های 

خطرناک رانندگی با فورد موستانگ بازی کرده بود. »بولیت« به یک 
فیلم محبوب منتقدان و گیشه بدل شد و در حالی که با بودجه ۴ 
میلیون دلاری ساخته شده بود ۴۲ میلیون دلار فروش کرد و یک 
اسکار هم برد. بردلی کوپر در این فیلم که هنوز عنوان رسمی  ندارد، با 
اسپیلبرگ از تهیه کنندگان فیلم هم هست. چاد مک کویین پسر استیو 
مک کویین و مالی مک کویین نوه وی هم تهیه کننده اجرایی فیلم 
هستند. جدیدترین فیلم اسپیلبرگ با عنوان »فابلمن ها« فیلمی  نیمه 
زندگینامه ای درباره بزرگ شدن به عنوان یک پسر عاشق سینما بود. 
این فیلم که از اوایل نوامبر راهی سینماها شد، جایزه فیلم منتخب 
مردم را از جشنواره بین المللی فیلم تورنتو دریافت کرد و آن را به یکی 
از فیلم های مهم رقابت های سینمایی امسال بدل کرد.کوپر اکنون در 
حال انجام مرحله پس از تولید فیلم »مایسترو« یا »رهبر ارکستر« 
درباره زندگی لئونارد برنشتاین است که هم نویسنده و کارگردان و 
تهیه کننده اش بوده و هم در آن بازی کرده است. نتفلیکس این درام 
موسیقایی را سال ۲۰۲۳ اکران می کند. اسپیلبرگ تهیه کننده این 
فیلم بود و خود وی سال ها قصد ساخت آن را داشت و پس از تماشای 
اولین تجربه کارگردانی کوپر در فیلم »ستاره ای متولد شده است« وی 

را تشویق کرد کارگردانی این فیلم را انجام دهد.

صحنه

جشنواره فیلم مدرسه رویداد 
استعدادیابی است  

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان گفت: هنرمند 
در جامعه امروزی کسی است که حرف ها و دریافت های خود 
را از واقعیت های جامعه و حقیقت هایی که پشت سر آن است، 
برای افراد ارائه کند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، امیرحسین 
اخوین دبیر هشتمین جشنواره فیلم کوتاه دانش آموزی مدرسه 
در مراسم اختتامیه این جشنواره که در مرکز همایش های بین 
المللی صدا و سیما برگزار شد، اظهار داشت: خدارا شاکر هستیم 
در مراسم اختتامیه این دوره از جشنواره در جمع ۷۰۰ نفره 
دانش آموزان هستیم. این رویداد فقط یک جشنواره نیست، بلکه 
یک رویداد استعدادیابی است که دانش آموزان برگزیده از کل 
کشور شناسایی می شوند. دانش آموزان در کارگاه های مختلفی 
توانمند می شوند تا به نقطه بالندگی برسند. وی افزود: برگزیدگان 
این جشنواره از دل مدارس استعدادهای درخشان انتخاب شده 
است. سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان برای این کار 
بسیار زحمت کشید، همچنین شبکه امید در این سال ها همواره 
همراه جشنواره بود. حوزه هنری، شهرداری تهران و تشکل های 
دانش آموزی و در رأس آن سازمان هلال احمر از حامیان 
برگزاری این جشنواره بودند. الهام یاوری معاون وزیر آموزش 
و پرورش و رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان 
نیز در این مراسم اظهار داشت: هنرمند در جامعه امروزی کسی 
است که حرف ها و دریافت های خود را از واقعیت های جامعه و 
حقیقت هایی که در پشت سر آن است برای افراد ارائه کند. وی 
افزود: فهم هنر، نقد و توانایی تولید اثر هنر سه گانه ای است که 
این جشنواره به دنبال آن است که کنارهم بودن دانش آموزان به 
تحقق این موضوعات کمک می کند. یاوری گفت: در دو محور 
خودباوری و گزارشگری از فعالیت های علمی، فرهنگی و هنری 
مدارس مسابقات سمپاد را داشتیم که ۷۰۰ اثر به دبیرخانه واصل 
شد و ۵ اثر شایسته تقدیر شناخته شده است. علی جانباز رئیس 
حوزه هنری نیز در این مراسم به دیدار رهبر معظم انقلاب با 
دانش آموزان اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب در این دیدار 
دو اتفاق مهم معطوف به نگاه نوجوان را مطرح می کنند. ایشان 
می فرمایند »در این شرایط آنکه تولید محتوا و تولید روایت 
می کند شما نوجوانان هستید«وی افزود: رهبر معظم انقلاب 
می فرمایند »مسئولیتی به دانش آموزان سپرده شده است که در 
این شرایط که دنیا در آستانه نظام نوین جهانی است شما راوی 
و روایتگر این نظم باشید« لذا از شما دانش آموزان درخواست 
دارم تولیدکننده و روایت کننده نسلی باشید که آینده انقلاب 
را به نتیجه می رساند. سمیه شیخ محمدی معاون پیش دبستانی 
و دبستان سازمان جوانان هلال احمر نیز در این مراسم گفت: 
دانش آموزان شرکت کننده در جشنواره فیلم مدرسه، با نگاه و هنر 
خود پیام های خوبی به جامعه منتقل می کنند. در یکصد سالگی 
جمعیت هلال احمر و ۷۵ سالگی سازمان هستیم؛ در بحث ترویج 

بشردوستی فیلم های خوبی برای ما ارسال شده است.

پایان یک فیلم
با مرگ پدر بابک خرمدین

امیرسیدزاده تهیه کننده سینما معتقد است که مستند 
»فرزندکشی« با مرگ پدر بابک خرمدین به نوعی به فراموشی 
سپرده شد. به گزارش مهر، سید امیر سیدزاده تهیه کننده 
سینما درباره پروژه هایی که به عنوان تهیه کننده در دست 
دارد، گفت: در حال حاضر مشغول تولید فیلم سینمایی »داد« 
جدیدترین اثر ابوالفضل جلیلی هستیم. این فیلم نیز مطابق 
همه فیلم های این کارگردان درباره نوجوانان زیر ۱۸ سال 
است.وی بیان کرد: این فیلم یک درام عاشقانه است که با 
نگاهی اجتماعی به واکاوی مسائل روانشناختی کودکان و 
نوجوانان زیر ۱۸ سال می پردازد؛ اینکه این گروه سنی که 
با مشکلات ناشی از بحران خانواده، سرخوردگی در اجتماع و 
یا بزهکاری روبه رو هستند با چه تأثیرهایی مواجه می شوند. 
این تهیه کننده توضیح داد: فکر می کنم »داد« به نسبت دیگر 
فیلم هایی که آقای جلیلی تا امروز تولید کرده، از سر و شکل 
مفهوم دارتری برخوردار است، به این معنا که اکثر فیلم های این 
کارگردان خاص است و مخاطب عام چندان آن را نمی پسندد. 
اما فکر می کنم این فیلم بتواند مخاطبان گسترده تری داشته 
باشد. وی با اشاره به اینکه در »داد« نیز همانند دیگر فیلم های 
جلیلی از بازیگران شناخته شده استفاده نشده است، تأکید 
کرد: البته هنوز برنامه ای برای چگونگی نمایش این پروژه 
نداریم. سیدزاده همچنین درباره مستند »فرزندکشی« که 
قرار بود با موضوع قتل بابک خرمدین توسط سیامک میثاقی 
تولید شود، گفت: این پروژه همچنان متوقف است، آن زمان 
که باید چنین سوژه ای مورد حمایت قرار می گرفت، از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تأیید نشد. حالا هم که می توان 
گفت که این اتفاق به فراموشی سپرده شده چرا که پدر زنده 
یاد بابک خرمدین فوت کرد و مادرش نیز از زندان آزاد شد. 
این تهیه کننده در پایان تأکید کرد: هدف ما برای تولید چنین 
مستندی، بررسی و نمایش یک آسیب اجتماعی بزرگ در 
جامعه امروزی با موضوع فرزندکشی بود که ناشی از فقر 
فرهنگی، فقر اقتصادی و آموزشی در جامعه است تا بتوانیم 

با ارائه راهکارهای مناسب چنین مشکلاتی را برطرف کنیم.

پرداخت دور دوم کمک  هزینه های 
حمایتی تئاتر استان ها  

اداره کل هنرهای نمایشی دور دوم کمک هزینه های 
حمایتی را به حساب انجمن های نمایش استان ها واریز کرد. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از روابط عمومی 
 اداره کل هنرهای نمایشی، دور دوم کمک هزینه های 
انجمن هنرهای نمایشی به منظور حمایت از جشنواره های 
استانی و اجراهای صحنه ای به حساب انجمن هنرهای 
نمایشی استان ها واریز شد. دور اول این کمک هزینه های 
حمایتی هفته گذشته با هدف حمایت از پورتال های خبری 
و پشتیبانی از انجمن های نمایش استان ها پرداخت شده 
بود. براساس برنامه ریزی اداره کل هنرهای نمایشی و 
انجمن هنرهای نمایشی، واریز این مبالغ هم زمان با تأمین 
اعتبارات بودجه و برطبق بررسی عملکرد استان ها ادامه  

خواهد داشت.

انتخابات نمایندگان مدیران مسئول 
برگزار می شود

نوزدهمین انتخابات نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت 
بر مطبوعات یکشنبه، ۲۹ آبان ماه به  صورت الکترونیکی برگزار 
می شود. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از معاونت 
امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی، نوزدهمین انتخابات نماینده 
مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات از ساعت ۱۰ 
تا ۱۶ یکشنبه هفته آینده برگزار می شود. بر اساس آخرین 
اطلاعات موجود در سامانه جامع رسانه ها، ۲۹۲۳ نفر از 
مدیران مسئول رسانه ها واجد شرایط در این انتخابات هستند. 
همچنین تعداد نامزدهای تأیید صلاحیت شده ۲۲۳ نفراست 
که تا این لحظه ۴۸ نفر از آن ها انصراف داده اند. دبیرخانه 
هیئت نظارت بر مطبوعات دوم مهرماه ۱۴۰۱ بود که با صدور 
اطلاعیه ای ضمن اعلام برگزاری نوزدهمین انتخابات نماینده 
مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات، از مدیران 
مسئول متقاضی نمایندگی دعوت کرد تا ۱۴ مهر درخواست 
خود را در سامانه جامع رسانه ها ثبت کنند. در این اطلاعیه 
آمده بود: »در اجرای تبصره )۴( ماده )۱۰( قانون مطبوعات، 
از مدیران مسئول محترم مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های 
خبری کشور دعوت می شود در صورتی که نامزد نمایندگی برای 
این دوره از انتخابات هستند، تا پایان روز پنجشنبه ۱۴ مهرماه 
با نام کاربری و رمز عبور خود به سامانه جامع رسانه های کشور 
به نشانی الکترونیکی »e-rasaneh.ir« مراجعه و نسبت به 
ثبت درخواست نامزدی و درج خلاصه ای از سوابق مطبوعاتی 
و اجرایی خود اقدام کنند.« اما پس از مهلت مذکور و بنابه 
درخواست شماری از مدیران مسئول رسانه ها، مهلت ثبت 
نام تا ۱۶ مهرماه تمدید شد. بنابراین گزارش، هیئت نظارت 
بر مطبوعات در روز سه شنبه ۱۹ مهر، با صدور اطلاعیه ای، 
شرایط قانونی نامزدها و رأی دهندگان انتخابات نمایندگی 
مدیران مسئول در نوزدهمین دوره هیئت نظارت بر مطبوعات 
را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده بود: طبق تبصره ۴ ماده ۳۳ 
آیین نامه اجرایی قانون مطبوعات، »مدیران مسئولی که پروانه 
انتشار رسانه آن ها به دلیل حکم قطعی دادگاه و یا ماده ۱۶ 
قانون مطبوعات توسط هیئت نظارت بر مطبوعات لغو نشده 
باشد و همچنین رسانه آن ها مطابق ترتیب انتشار مندرج در 
پروانه صادره از سوی هیئت نظارت بر مطبوعات به طور منظم 
منتشر شده باشد، می توانند در انتخابات شرکت کنند. همچنین 
تأکید شده بود: شاخص نظم انتشار در مورد نشریات مکتوب و 
الکترونیکی غیربرخط، گزارش اعلام وصول تأیید شده و درصد 
نظم انتشار مندرج در سامانه جامع رسانه های کشور است و در 
مورد رسانه های الکترونیکی برخط )پایگاه های خبری( فعالیت 
منظم و مستمر با درج کد اعلام وصول الکترونیکی در رسانه، 
احراز می شود. هیئت نظارت بر مطبوعات۲۱ آبان ماه اعلام 
کرد: پس از بررسی و انجام فرایندهای قانونی، فهرست نهایی 
نامزدهای انتخابات نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر 
مطبوعات که به تأیید هیئت سه نفره موضوع تبصره ۴ ماده 
۱۰ قانون مطبوعات رسیده است، در سامانه جامع رسانه های 
کشور منتشر شده است. سیدعلاءالدین ظهوریان دبیر هیئت 
نظارت بر مطبوعات دوشنبه، ۲۳ آبان از آخرین فرصت اصلاح 
وضعیت اعلام وصول رسانه ها به منظور فراهم شدن امکان 
شرکت در انتخابات تا پایان وقت اداری روز سه شنبه، ۲۴ آبان 
ماه ۱۴۰۱ خبر داد. دبیر هیئت نظارت بر مطبوعات گفت: برای 
فراهم شدن امکان شرکت در انتخابات نماینده مدیران مسئول 
در هیئت نظارت بر مطبوعات، لازم است اصحاب رسانه اعم 
مکتوب یا الکترونیکی به منظور احراز فعالیت مستمر و منظم، 
تا ۲۴ آبان نسبت به اصلاح وضعیت اعلام وصول رسانه خود 
اقدام کنند. وی تأکید کرد: پایگاه های خبری لازم است حتماً 
کد اعلام وصول الکترونیکی خود را از صفحه مجوز رسانه در 
سامانه جامع رسانه های کشور دریافت و بر روی سایت پایگاه 
خبری خود قرار دهند. ظهوریان همچنین در روز سه شنبه 
۲۴ آبان ماه ضمن اعلام تمدید مهلت اصلاح وضعیت اعلام 
وصول رسانه ها تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه، ۲۵ آبان جزئیات 
و شرایط شرکت در نوزدهمین دوره انتخابات نماینده مدیران 
مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات را اعلام کرد. بنابر آخرین 
اطلاعات موجود در سامانه جامع رسانه ها، ۲۹۲۳ نفر از مدیران 
مسئول رسانه ها واجد شرایط در این انتخابات و می توانند در 
نوزدهمین انتخابات نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت 
بر مطبوعات که از ساعت ۱۰ تا ۱۶ روز یکشنبه، ۲۹ آبان 

به صورت الکترونیکی برگزار می شود شرکت کنند.

»مرد ایرانی« بدون مجید مظفری 
ساخته می شود

فیلم »مرد ایرانی« که مجوز ساختش به نام مجید 
مظفری صادر شده بود، با تغییر کارگردان تولید خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، اواخر سال ۱۴۰۰ پروانه ساخت 
فیلم سینمایی »مرد ایرانی« به کارگردانی مجید مظفری 
و تهیه کنندگی محمدحسین فرحبخش صادر شد ولی 
ساخت آن پس از هشت ماه با کارگردان دیگری انجام 
می شود.کارگران فیلم از مدت ها قبل تغییر کرده بود و به 
گفته فرحبخش کریم امینی جایگزین مظفری شده است.

فرحبخش به ایسنا گفت، »مرد ایرانی« در مرحله هماهنگی 
و انتخاب چند بازیگر است و با آماده شدن شرایط، ساخت 
آن آغاز خواهد شد. این تهیه کننده نوروز امسال فیلم 
»قدغن« را در اکران داشت.کریم امینی هم که در بازیگری 
سابقه بیشتری دارد، پیش تر در فیلم هایی همچون »خواب 
زده ها«، »ایتالیا ایتالیا«، »پاسیو«، »اگزما«، »نیمه شب 
اتفاق افتاد« بازی داشته است. او دو فیلم »دشمن زن« و 

»گربه سیاه« را نیز کارگردانی کرده است.

بردلیکوپردرفیلماسپیلبرگبازیمیکند

از شیراز تا اسکندریه
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 استان فارس، به پاسداشت فرارسیدن هفته کتاب، به سراغ اهالی 
رسانه و خبرنگاران فرهنگی رفتیم و درباره معرفی مختصری از 
آخرین کتابی که مطالعه کرده اند و یک جمله در باره انُس با 

کتاب را از ایشان جویا شدیم.

 علی محمد پشوتن 

طی هفته های اخیر، چند کتاب را هم زمان شروع کردم، یکی 
دوتا را شنیدم، مثلًا سو و شون را چندباره؛کتابی به نام »سوژه 
پردازی« که تخصصی روزنامه نگاری است و کتابی منحصر به 
فرد، نویسنده اش آقای خشندیش، یکی از روزنامه نگاران بی 
بدیل و جوان، تألیفی است که حتی نمونه خارجی هم ندارد.

پیرامون »سوژه و سوژه پردازی« در رسانه است، اینکه تعریف 
چیست، روند شکل گیری سوژه و تبدیل آن به یک گزارش، 
مصاحبه و … عمیق و تأثیرگذار برای هرکس که بخواهد روزنامه 
نگار، خبرنگار و حتی عکاس خوبی باشد و اما، بنال وطن نوشته 
»آلن پیتون« ترجمه »سیمین دانشور« رُمانی در مورد آفریقای 
جنوبی و آپارتاید. جذابیت خاص خود را دارد، اگرچه شاید…. 
این کتاب در مورد مقابله با استعمار و استعمارگری و ….. اثر 
ماندگاریست و جذاب، خصوصاً حکایت داستانی آن را جذاب تر 
هم کرده است. ریگ روان، نوشته »استیو تولتز« و ترجمه پیمان 
خاکسار، هم همچنان همراه با بنال وطن در حال تمام شدن 
است. استیو تولتز، جایی گفته که »جزء از کل« درباره ترس 
از مرگ و »ریگ روان« در باره ترس از زندگی است!! این اثر 
جذاب ادبی، یک پرتره محسوب می شود، پرتره ای سیاه از زندگی 
در قرن بیست ویکم، تابلویی از انسان هایی که انگار تنها منظور 
تکامل شان، کسب درآمد و موفقیتی است که جامعه مصرفی 
برایشان تعریف کرده است. بعد اینکه یک کتاب جذاب دیگر، 
از آثار »موریس بلانشو« با عنوان »کلمات اخلالگر« بلانشو و 
امرسیاسی. این اثر شاید برای همه جذابیت نداشته باشد، اما 
حاوی مفاهیمی  فلسفی از مباحث سیاسی است؛ در این کتاب 
به نوعی نگاه و رویکرد »بلانشو« به عنوان یک نظریه پرداز ادبی، 

به »امر سیاسی«.

 محمد جواد شلتوک کار

آخرین کتابی که مطالعه کرده ام،کتاب مدیران و چالش های 
تصمیم گیری اثر مکس بیزرمن بوده است. این کتاب توسط  
علی سرزعیم ترجمه  شده و انتشارات آریانا قلم آن را منتشر 
کرده است. نویسنده در این کتاب مدیران و چالش های تصمیم 
گیری، مباحثی مانند خطاهای شناختی، تصمیم گیری شهودی 
و تحلیلی و نیز تصمیم های مربوط به سرمایه گذاری و مذاکره 
را بررسی کرده است. از جمله ویژگی های این کتاب می توان به 
مستند بودن مطالب، اشاره  های متعدد به تحقیقات معتبر و نیز 
مثال های کاربردی اشاره کرد.گرچه از نوجوانی به مطالعه علاقه 
داشته ام اما احساس می کنم هرچه عمر بیشتری از خدا می گیرم 
لزوم مطالعه بیشتر را بیش از پیش درک می کنم. شاید به خاطر 
همین باشد که حالا در میان سالی بیش از گذشته با کتاب و 

کتاب خوانی مأنوس شده ام.

 سعیدرضا امیرآبادی 

روزنامه نگار محکوم به خبر است و برای گریز از این وادی سخت 
به کتاب و سینما پناه می برد.گاهی به شاهکارهای ثقیلی مثل 
»دانته« و گهگاه به وادی لطیف و روح نواز شعر. اما روزنامه نگار از 
دیرباز مسحور جهان بینی و فضاسازی های »ذبیح الله منصوری« 
بوده است. مترجم گرانمایه ای که بن مایه هایی کمتر از خالق اثر 
ندارد و به راستی در سرزمین بازآفرینی توانا و چیره دست است.

آخرین کتابی که از او خواندم کنیز »ملکه مصر«، برشی از زندگی 
»کلئوپاترا« بود. مترجم در به نمایش درآوردن ابعاد پیچیده این 
کاراکتر افسانه ای سنگ تمام گذاشته و مخاطبش را با واژگانی 
ساده، اما سحرآمیز ساعت ها میخکوب می کند. سکانسی که ملکه 
مصر دست در قفس افعی می کند و در آرامش جان می سپارد، 
آن قدر متبحرانه به رشته تحریر درآمده که تداعی آن برای 
خواننده سهل و ممتنع است. شاید ذبیح الله منصوری که اتفاقاً 

قهرمان بوکس ایران هم بوده کوچه پس کوچه های ایران، مصر و 
روم باستان را بهتر از اهالی آن برهه از تاریخ بشناسد.جای خالی 

او در تالار مشاهیر ایران آزاردهنده است.

 فاطمه مقدم 

کتاب »چرا ایران عقب ماند و غرب پیش رفت« نوشته کاظم 
علمداری . نویسنده کتاب به طور خلاصه علت عقب ماندگی ایران 
و پیشرفت غرب را بر محور دو عامل  کلیدی مورد توجه قرار 
می دهد.  در اهمیت کتاب خوانی: کتاب اندیشه های متعالی را به 
سبک اندیشیدن ما اضافه می کند و  امکانی می دهد که موضوعات 

مختلف را عمیق تر آنچه تجربه زیستی مان است، ببینیم. 

 »محمد حسین نیکوپور

آخرین کتابی که در دست دارم اثری ارزشمند در زمینه تاریخ 
نگاری سیاسی است که »آریل دورفمن« نویسنده سرشناس 
آرژانتینی نگاشته است. این کتاب روایتگر مسیر بازداشت و 
محاکمه نافرجام »آگوستو پینوشه« دیکتاتور شیلی است که در 
بریتانیا انجام می گیرد.نام این کتاب »شکستن طلسم وحشت« 
است که با زیر عنوان محاکمه شگفت انگیز و پایان ناپذیر ژنرال 
آگوستو پینوشه توسط »زهرا شمس« از سوی »نشر کرگدن« 
چاپ شده است. آریل دورفمن یکی از روایتگران اصلی دوره 
وحشت و سرکوب سیاسی در آمریکای لاتین است. او پس از 
کودتای ۱۹۷۳ ژنرال آگوستو پینوشه در شیلی، مجبور به فرار و 
ترک میهن شد و سال های تبعیدش را صرف نوشتن از این فاجعه 
و آثار آن بر جامعه شیلی کرد. محاکمه ژنرال پینوشه به عنوان 
آمر اصلی کشتار، شکنجه و سر به نیستی مبارزان سیاسی و حتی 
مردم عادی شیلی، برای دورفمن و هموطنان او به رؤیایی محال 
شبیه بود، اما بازداشت ناگهانی و جنجالی ژنرال در سال ۱۹۹۸ 
در لندن گویی دریچه ای رو به امید و عدالت گشود. دورفمن 
در این کتاب، ضمن پیگیری روند بازداشت و محاکمه ژنرال 
پینوشه، از آثار کودتای ۱۹۷۳ بر شیلی و نسل های آینده این 
کشور سخن می گوید. همزیستی با کتاب در بحرانی ترین لحظات 

از بهترین راهکارهایی است که استرس را از من دور می کند 
و همواره نتیجه داده است. هنگام خواندن کتاب انسان برای 
مدتی از جهان جدا شده و وارد جهان نویسنده می شود و همسفر 

واژگان شده و سفری را دنبال می کند که خطری ندارد.

 محسن تورع 

آخرین کتابی که خواندم و هنوز در حال خواندن آن هستم )روزانه 
یکی دوصفحه بیشتر نمی خوانم( کتاب »پیگیر اخبار نباشید« 
نوشته رولف دوبلی و ترجمه عادل فردوسی پور، بهزاد توکلی و 
علی شهروز است که در مورد مضرات زیاد توجه کردن به اخبار 
در زندگی افراد می گوید. این کتاب توسط نشر »چشمه« در سال 
۱۴۰۱ برای بار شانزدهم به چاپ رسید که در ۱۴۲ صفحه با 
اندازه رقعی با قیمت ۷۰ هزار تومان در اختیار علاقه مندان است.

در مورد کتاب:دوبلی در کتاب »پیگیر اخبار نباشید!« در پی منع 
مخاطب از بازشناسی خبر درست از نادرست نیست؛ او به  شیوه ای 
کاملًا رادیکال از شما می خواهد اصلًا خبر نخوانید! اگر کتاب 
»اخبار« آلن دوباتن، متفکر، نویسنده و جستارنویس سوییسی- 
انگلیسی را خوانده باشید، مؤلف آنجا هم خبر از تشکیک خواندن 
خبر می دهد. با این حال، دوبلی در این کتاب یک سره خبرخوانی 
را زیر سؤال می برد و آن را مرضی می داند که باید هر چه سریع تر 
ترکش کرد. استدلال های دوبلی به شدت قابل تأمل هستند و 
پربیراه نیست وقتی می گوید شما با خواندن اخبار هیچ چیز 
مفیدی به زندگی خود اضافه نمی کنید،به خصوص با گسترش 
اینترنت و رواج سایت های خبری، هر بنگاه خبری در تلاش به 
دام انداختن مخاطبان است؛ دامی که این نوع بنگاه ها می چینند 
این است که به شما می گویند برای شما اخباری مهم در آستین 
دارند، درحالی که دوبلی اعتقاد دارد اگر حتی هیچ کدام شان را 
هم نخوانید یا نشنوید، هیچ چیزی از زندگی شما کم نمی شود. 
او در خواندن اخبار منفی، دلایلی روانپزشکی و پزشکی مطرح 
می کند که کاملًا اثبات شده است، اما حتی خواندن اخبار مثبت 
را هم در بهترین شکل، بیهوده می داند؛ کاری که کیفیت زندگی 

هیچ  کسی را بالاتر نبرده است. منتها عجیب اینجاست مترجمی 
 دست به ترجمه این کتاب برده است که همیشه غرق خبر 
است! عادل فردوسی پور در این رابطه می گوید: »اگر چون من 
به بیماری خوره خبری مبتلا شده باشید، خواندن این کتاب 
پیشنهاد خوبی به نظر می رسد! شاید در نگاه اول عجیب باشد 
آدمی  اهل رسانه، کتابی را ترجمه کند که توصیه اش را ساده و 
محکم در عنوان خود جای داده: پیگیر اخبار نباشید! همچنان 
برای خودم هم عجیب مانده!… گرچه در پایان ترجمه این کتاب 
متحول نشدم، دست کم انگیزه هایم در پیگیری خوره  مانند اخبار 
سست تر شد.«این کتاب را از نرم افزار فیدیبو به صورت صوتی 
با صدای عادل فردوسی پور دارم که شنیدنش هم خالی از لطف 
نیست با صدای گرم گزارشگر نوستالژیک فوتبال ایران و روزها 
بین جلسات صفحات قبلی را با صدای عادل فردوسی پور گوش 
می دهم. ذهن انسان یک بستر خام هست و هرآنچه که در ذهن 
بپرورانید آن به زندگی شما تبدیل می شود، این یک مانیفست 
زندگی است که از بزرگان دین مبین اسلام به ما رسیده است، 
پس ما هم با خواندن کتب مختلف ذهن خود را آماده می کنیم، 
ذهن مثل ماشین بدون وسائل اضافه می ماند که حرکت انجام 
می دهد، هرچه انسان مطالعه بیشتری داشته باشد، متعلقات این 
ماشین بیشتر می شود و انسان بیشتر احساس آرامش و آسایش 
پیدا می کند، در کل بر اساس نگاه نکن کی گفته، نگاه کن 
چی گفته، باید مطالعه انجام بشه تا ذهن آمادگی داشته باشه، 
حضرت امیرالمؤمنین علی )ع( فرمودند: »خُذ الحکمَهَ حَیثُ کانَتْ 
وَ انْظُر الِی ما قالَ و لا تنظُرْ الی مَنْ قال؛ حکمت را هر جایی است 

فرا بگیر و نگاه کن به آنچه گفته می شود نه به گوینده سخن.«

 دانیال طهماسبی 

رُمان برادران کارمازوف نویسنده داستایوفسکی. بعد از پایان 
دانشگاه با خود عهد بستم که روزانه نیم ساعت در روز کتاب 
بخواندم که تا همین چند سال اخیر هم موفق بودم اما طی 
سال های اخیر و به دلیل مشکلات و گرفتاری ها دچار روزمرگی 
شده ام و این میزان سرانه مطالعه تقریباً به هفته ای یک تا دو 

ساعت رسیده است. معیار های زیادی برای خواندن کتاب وجود 
دارد، من کتاب می خوانم چون ثمره آن وسیع تر شدن فضای 
ذهنی و عمیق تر شدن لایه های فکری است، ما شاید کلمات و 
جملات کتاب ها را فراموش کنیم اما اثر این کلمات برای همیشه 

در ذهنمان خواهد ماند.

 فاطمه اسدزاده 

آخرین کتابی که من خواندم »کارتابل«، نوشته محمدرضا حدادپور 
جهرمی  است که در این رُمان، به مسائل امنیتی کشور و شبکه های 
جاسوسی پرداخته می شود که با گرفتار کردن برخی شخصیت ها 
و چهره های شناخته شده در چنبره حلقه های جاسوسی و 
استفاده از تجارب و سوابق و اعتماد آنان زمینه اتفاقات عجیب و 
خطرناکی را رقم می زند؛ و در ادامه به نقش نیروهای امنیتی ایران 
در شناسایی و خنثی سازی این شبکه ها می پردازد. مطالعه کتب 
مناسب، اطلاعات فرد را در موارد مختلف بالا برده و باعث می شود 
به مسائل عمیق تر از افراد عادی بیندیشد و درگیر احساسات آنی 
در موضوعات مختلف نشود. تأکید می کنم که مطالعه کتاب باعث 
بالا رفتن اطلاعات فرد می شود تا این روزها که درگیر شبکه های 
اجتماعی مجازی هم شده ایم، احساسی عمل نکرده و براساس آن 
اطلاعات، بتوانیم صحت و سقم اخبار و مطالب مجازی را درک 
کنیم ، اما وقت گذاشتن و خواندن مطالب فضای مجازی، به نظر 

من مطالعه نیست.

 عباس امیری

پیشرفت و تعالی فرهنگی جامعه در گرو پیشرفت و کارکرد به 
روز اهالی فرهنگ، هنر، رسانه است و پیشرفت این قشر در گرو 
مطالعه و قرائت در همه زمینه ها ولو به جرعه ای است.کتاب هم 
نیازمند رسانه برای معرفی به خوانندگان و مخاطب است. بنابر 
این کتاب و رسانه مکمل یکدیگرند و مکمل ها باید در کنار هم 
قرار بگیرند تا نتیجه مطلوب باشد. آخرین کتابی که خواندم 
مربوط به روایت زندگی امیر دریادار دکتر حبیب الله سیاری با 

عنوان »تک آور مکران« بود که دیشب تمام شد.

خبرنگارانشیرازکتابمیخوانند


